
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Quảng Phú, ngày      tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày Quốc khánh
 nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024)

Thực hiện kế hoạch Số 204/KH-UBND, ngày 05/8/2024 của UBND huyện 
Quảng Điền về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám 
thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 
nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024). UBND xã ban hành Kế hoạch để tổ chức thực 
hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Khẳng định ý nghĩa lịch sử của sự kiện Cách mạng tháng Tám thành công và 

sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam); nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo 
những bài học của Cách mạng tháng Tám trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân 
tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như trong sự nghiệp đổi mới, công nghiệp hóa, hiện 
đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. Ý nghĩa thắng lợi của việc giành chính quyền ở 
huyện Quảng Điền và Thừa Thiên Huế trong Cách mạng tháng Tám, lật đổ chế độ 
phong kiến, góp phần vào thắng lợi chung của đất nước.

- Thông qua các hoạt động nhằm giáo dục truyền thống yêu nước và cách 
mạng, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc và khát vọng phát 
triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc của mỗi người Việt Nam; đề cao tinh thần đại 
đoàn kết toàn dân tộc, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ, anh hùng liệt 
sĩ, con em huyện Quảng Điền và con em tỉnh Thừa Thiên Huế đã hy sinh xương máu 
vì độc lập dân tộc, tự do, hòa bình và thống nhất đất nước.

2. Yêu cầu
Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo an toàn, hiệu quả, thiết thực, mang ý 

nghĩa chính trị sâu rộng; các hoạt động thông tin, tuyên truyền được triển khai bằng 
nhiều hình thức, phải theo đúng quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính 
sách, pháp luật của Nhà nước.

II. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
Nhiệt liệt chào mừng 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945-02/9/2024)!

III. TỔ CHỨC LỄ DÂNG HƯƠNG, DÂNG HOA



2

- Thời gian, địa điểm: 7 giờ 30 phút, ngày 30/8/2024 (Thứ 6), tại Nhà bia ghi 
danh liệt sỹ xã.

- Thành phần tham dự: 
Các đồng chí trong Đảng ủy; TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, các đoàn 

thể xã; toàn thể cán bộ cơ quan xã, Bí thư chi bộ, trưởng thôn, đại diện Ban Giám 
hiệu các trường, Ban Giám đốc các HTX, trạm trưởng y tế xã và nhân dân trong xã.

- Phân công nhiệm vụ:
+ Đ/c Bùi Thị Nhân: Đảm nhiệm kiểm tra công tác vệ sinh, chuẩn bị lễ vật để 

dâng hoa, dâng hương tại Nhà bia ghi danh liệt sỹ xã.
+ Đ/c Trần Quang Hoanh: phụ trách thông báo mời các đại biểu theo thành 

phần trên. Chuẩn bị nội dung và làm công tác tổ chức lễ dâng hoa, hương.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đối với UBND xã: Tổ chức Lễ dâng hương, dâng hoa tại nhà bia ghi danh 

Liệt sĩ xã và Miếu mộ Đặng Hữu Phổ; Tổ chức trang trí, trang hoàng băng, cờ, khẩu 
hiệu tại các điểm công cộng thuộc UBND xã quản lý.

2. Đối với các thôn: Gắn với phong trào ngày chủ nhật xanh để tổ chức dọn vệ 
sinh đường làng, ngõ xóm; Tháo gỡ băng rôn khẩu hiệu đã cũ, úa màu thay mới cờ 
Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn khẩu hiệu tại trụ sở, nhà văn hóa thôn, các địa điểm công 
cộng thuộc thôn quản lý, đồng thời tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ tại gia 
đình.

3. Đối với Trạm Y tế, các trường học, 3 HTX: tổ chức vệ sinh khuôn viên, 
treo băng cờ, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức và 
người lao động trong cơ quan mình treo cờ tại gia đình.
         Thời gian hoàn thành việc vệ sinh, trang hoàng chậm nhất ngày 15/8/2024.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Cách mạng tháng Tám 
thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ 
nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024). UBND xã đề nghị thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị, thôn  trưởng các thôn,nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy; TT.HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Thủ trưởng các CQ, ĐV, Ban ngành của xã;
- Thôn Trưởng  các thôn ;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt
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